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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P> Akti Aktivet monetare 1.596,060.00 527.312.00
i Banka 1,596 ,060.00 527,312.00
2 Arka
B Investime - S
1 N& tituj pronésie [& njgsive ekonomile brenda grupif
2 Aksionet e veta
23 Ta tjera Financiare
P Té& drejta té arkétueshme 730068234 00 72,611,164.00
1 Nga aktiviteti | shirylézimit 73,008.234.00 72611,164.00
a >Llog./kerkesa te arkiueshme klient per shitje 73,008,234.00 72,514,462.00
b >Llog./erkesa te arktueshme debitore te tiere
c =Tatim mbi fitimin 96,702.00
d >TVSH
e >Te drejta e delyrime ndaj orlakeve
2 Nga njgsilé ehononike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
B Inventarst 200.000.00 300 000.00
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
2 Frodhime né proces dhe gjysémprodukle
3 Produkte te gatshme
4 Mallra
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjalié né rritje & majmeén)
] AAGIM t& mbajtura pér shitje
T Parapagime pér inventar
8 fnventar imet{amortizueshem) 300,000.00 300,000.00
o Shpenzime té shtyra{Shpenzime te periudhave te ardhshme)
B Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 74,504 224 00 73438 47500
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare E %
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj & huadhénies n& njgsité ekenomike brenda grupit
3 Tiluj pronésie né njésilé ekonomite ku ka interesa plesémarrése
4 Tiluj t& huadhénies njésité ekonomike ka inferesa pjesémarrése
5 Tituj t& tiere t& mbajtur si aklive afalgjata
6 Tituj 16 fjeré té huadhénies
P Aktivet materiale 7.620.212.00 562276100
1 Toka
2 Ndértesa
3 Impiante dhe makineri ==
4 Té tiera Instalime dhe pajisje 7,226 566.00 5,255579.00
5 Makineri pune dhe fransporti 293, 746.00 367,182.00
] Farapagime pér aktive matenale dhe né proces
P> Ativet biologjike
B Aktive jo materiale: - 5
1 Koncesione, patents licenca,ma ka fregtare t& drejla te ngjashme
2 Erri § Mirg
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shiyra
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 7.520.312.00 §62276100
82 424.806.00 79,081,236.00
£




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 31,084 896.00 28,286 628 00
1 Titujt € huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
3 Arkélime né& avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 28 800 210.00 27 003 210,00
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 286,800,810.00 27,003,210.00

>Te drejta e detyrime ndaj orfakeve

=Deblitore dhe Kreditore te fjere

5 Déftesa 18 pagueshme
6 T¢ pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
7 T8 pagueshme njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve e sigurimeve shogérore/shéndet. 2423 28600 1.070.040.00
T¢ pagueshme ndaj punonjésve 2.002.367.00 996,384.00
T¢ pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 120,919.00 73,656.00
9 Té pagueshme pé&r detyrimet tatimore 110.800.00 213.378.00
>Detyrime tatimore per TAP-in 3,375.00 3,375.00
=Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 18,788.00
>Detyrime tatimore per TVSH-ne 88,637.00 210,003.00

>Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim

P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P- Té ardhura té shtyra

B Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

31,034 806.00

28,286,628.00

P Detyrime afatgjata:

£6,648.947.00

28,283.072.00

Titujt e huamarries

Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé

Arkétimel né avancé pér porosi

T¢é pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa t8 pagueshme

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

OO0 | = | 0O e | B =

Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T¢ tjera t¢ pagueshme(ortake)

26,628 947.00

28,283,072.00

P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P Té ardhura té shtyra

B Provizione:

1.043,225.00

104322500

1 FProvizione pér pensionet

2 Provizione I¢ tiera

1,043,225.00

1,043,225.00

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

27672172.00

28,326 2087.00

DETYRIMET TOTALE

58,707.088.00

57,612.925.00

b= Kapitali dhe Rezervat

B- Kapitali i Nénshkruar 100,000.00 100,000.00
b= Primi i lidhur me kapitalin
P= Rezerva rivierésimi
B Rezerva té tjera -

1 Rezerva ligiore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjiera
= Fitimi i pashpérndaré 21,348.312.00 20,182 313.00
P Fitim / Humbja e Vitit 2,269,226.00 1,165,999.00

Totali i Kapitalit

23, 717.538.00

21,448,312.00

TOTALI |

DETYRIMEVE DHE K

22 424 506 00

79,061,236.00




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 18,1584, 230.00 11,950,563.00
1 Te ardhura nga shitja e produklit te gatsham
2 Te ardhura nga shitia e mallrave
3 Te ardhura nga shilja & sherbimave 18,154,230.00 11,950,563.00
4 Te ardhura nga shiljsl e perjashltuara(apariamente e njesi sherbimi)
5 Te ardhura nga Rivieresime talimore
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera t8 shirytézimit B
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme {8.605565.00) §,064,738.00
1 Lénda e paré dhe materials 16 konsumueshme (8,605 ,965.00) 8,064,738.00
2 Malira
P |Shpenzime té personelit {4,371.800.00 2,631,585.00
1_Paga dhe shpérblime {3,744,400.00) 2,255,000.00
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsors (627,400.00) 376,585.00
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi {1,176,909.08) -
1 Amortizimi vistor | Akliveve Afat Giala (1,176,909.00)
2 Amortizimi vietor | Inventant te Imst
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi {1,535,832.00) g8g8,328.00
1__Shpenzime per furnitura dhe te ngjashme
2 Shpenzime talimore dhe doganore e pagesa te ngjashme (181,315.00) 78,328.00
3 Shpenzime le liera shirfezimi
4 Shpenzime personell per dista, urdher sherbime, shperblime e tjiera {1,200,000.00}
5 Shpenzime per penalitete gioba dhe te ngjashme (157,617.00) 10,000.00
P |Té ardhura té tjera 178.44 86.00
1 _Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka inleresa plesémarrése
2 Té ardhura nga inveslimel dhe huaté e tjera pjesé e akfiveve afalgiala
3 Interesa té arkélueshém dhe té ardhura 18 tjsra té ngjashme 178.44 86.00
B [Zhvlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare {35,086.63) -
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimel pér t'v paguar fek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime & ljara financiare {35 08560
a. Te ardhura dhe shpenzime nga inleresi
b. Shpsnzime komisione bankare (35.086.623)
¢. Te ardhura dhe shpenzime nga kursi kembimit
P- |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 2425 715.81 1,165,999.00
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin {156,480.00} -
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi filimin {156,490.00)
2 Shpenziny i talim fitimit {& shiyré
3 Pjesa e lalim flimit 6 pjesémarrjave
P |Fitimi/Humbja e vitit 2,269, 225.81 1,165,995.00
P |FitimifHumbja pér:
FPronarél @ njgsisé ekonomike mémé
Interasal je-kontroliuese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B [Fitimi/Humbja e vitit 0 0
Te ardhura té Yera gjitheperfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat [+/-) nga rivlerésimi i akliveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajlura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithepérfshirése nga pjesémarrjet
B |Totali i te ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
B | Totali i t& ardhurave gjith&pérfshirése pér vitin =
P |Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirése per

Pronaré! & njésisé ekononike méemé

fntgresat jo-konfrollusse




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf(pérdorur ni) aktivitetin e shfrytézimit

1,068,748.00

466,744.00

Té arkétuara nga (6 drejtat e arkétueshme

21,173,046.00

11,551,988.00

T¢ paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

(20,063,476.00)

(11,003,629.00)

Pagesa té tjera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

1,108,570.00

548,359.00

Interes i paguar

178.00

86.00

Tatim fitimi i paguar

(41,000.00)

(81,702.00)

Tatime te tjera le paguara

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(40,622.00)

(81,616.00)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale

Arkélime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve t& ljera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{p&rdorur né) aktivitetin e financimit

Arkélime nga emedlimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua t& arkétuara

Pagesa e kostove 18 transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve lé vela

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagest e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t¢ paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents

1,068,748.00

466,744.00

Mjete monetare dhe ekuivalenti té mjeteve monetare mé 1 janar

527,312.00

60,568.00

Efekti i luhatjeve t€ kursit t& kémbimit i€ mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

1,596,060.00

527,312.00




DO'SESLIL'ET : 00'8ES'LIL'ET 00°STTSEL'E 00°C1€Z810T 00°000"001 S10Z 40320yp 1€ qw aeUEUY oo g
Mwouoxa psisalu
A jeuoad U FAIUOISHESURLY 1 1[I ]
mnaed | apuapiang
JEMINUYSUSU 2 pEndey 1 winawy
spendey qu 3yaaip rangolu 21 iwouoys
2 astsalu 2 jaacuoad aw Jpuosyesuea
una
aad asaagspaadaynls ajeyoy vanypae o
saspaiyspaadoynls eaaly 39 wanypae g
00°92T69T°T 00'9TTHIT'T 00'9TTRIT'T A 2 elquingy /iy
HiTHEY
43d saarysgapdaynls vangpae 23 1 yejo
N ) - . P . . . snkans S10Z
00 TITSHHIT 00°TIS 8PP IT 00°666°S91°1 00°SISIRIT0T 00"000"00 szaef | Jur JENIBPPU § JEIUTEL 10O
[2qeiuoy yeyniod pu sAdWIYSAIpU | nY2) 7
00°TIC'SHHIT 00°TICSHH 1T 00°666'S91°1 00°SIETRI'0T 00'000'00% F10T 103274p | € W JeURLY 1UONZO
]
- -

= = 2| o | F| 7 £

— =) = .__uuu 5] ] 2 M =

5 - - ~ ] =~ = = ]

=% (] i) - Ll bt —

~- 2 n = = 3 x 3 = E s

S El 2 g = S A = | = =

= 22 = & = & | B e = | £ 5

s = = = o |2 B c = E

w ] - - L) - = = m-. =

- = = S = = | = =

=N B o™ = = =

- 2 = =

O}aN uljenidey au arswysAipnN 2 esfbsey




TOJESIuiwpy

LGE'LL PSL'gl 00841 (8+L+Q+G+¥+E-/+g+|) =| drRINypIE 3} 11E301 [ ()
: . EM Ll ejelbiese ananpe @ efjys ebueinypiea] | 2
g z 00S5LL =7 CIEHETI )
- - 0oFLL €L (suonuangng) 1sjuelb ebu einypie 3 | ¢
- - LOELL ejelbieje saanye | wiypoid o | ebu
c: = 00ELL Zl © |enden Jad ayp salueuuspu 124 3 Jawyeb sad wiypold | v
3 = 2L0ZLL (-] 1Iounsayed
- - LLOZLL (+} lesaug
= . LozLL ] - 59010
au anawiypoud 2 waysieb gy anaynpoid @ uuejusaul su jawiysipy| €
- - Er0LLL E80L 12420 2y 12d podsuel] | (2
i = ZroLLL 2804 auoisioy| (g
by = LrOLLL L80L elesan| (e
- - ¥OLLL 804 (o+q+2) s @y aliys ebu enypie 91| 2
B - E0LLL S0/ anedlew 2 eliys ebu eunypue a3 | (2
LGE'LL ¥Sl'gl ZOLLL 0. anawIaaus s efliys ebu einypie a1 | (g
e T LOLLL) EOLZ0LL0L Jan 8] Ipnpold @ eluys ebu einypue ay | (e
1G6'LL 75181 00LLL 0L (2+q +e) fesunBiafiug| |
JONISHE asuebo
#L0Z DA SL0Z WA e ity LVHNHGYY 3.1
HOMILSILYLS SHINY
8487/000 8N

LN 2ufbseq

AGEZBE06ZLMN 4
UOISHNISUCY-JES

1IN
nyelgng




Subjekli:  Sat-Konstruksion
MNIFT: J72902825V
FPasqgyre Nr.2
Né ooofleké
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Viti 215 | Viti 2014

1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 B.606 B.065

a)|Blerje/shpenzime maleriale dhe materiale t& tjera 601+602 12101 8,606 8,065

b}| Ndryshimet e gjendjeve Produkt gatshem (+/-) 12102 - -

c)| Malira té blera 605/1 12103 - -
d)| Ndryshimet e gjéndjeve teé Mallrave (+/-) 12104 - -
e)|Kuote shpenzime per tu shpernadre 6056/2 12105 - -

2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 4,372 2632

a-| Pagal e personelit 641 12201 3,744 2,255

b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 628 377

3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 1,177 -

4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+gth+itj+k+l+m) 61 12400 1,393 31

a) {furnitura 12401 - -

b) |gjoba 611 12402 158 10

c)|Qera 613 12403 -

d) [Mirembaitje dhe riparime 615 12404

e} |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 - -

Kerkim studime 617 12406 - -
| g) |Sherbime (& fjera 618 12407 - -
h}|Shpenzime per interesa kredi 623 12408 -

i) | Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 - -

j) | Transferime, udhetime, dieta 625 12410 1,200 -

k) JHumbje kursi | kembimit 626 12411 - -

1) |Shpenzime transporti 627 12412 - -
per Blere 6271 124121 - -
per shitjie 6272 124122 - -

m)|Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 35 21

5§ |Tatime dhe taksa {a+b+c+d) 63 12500 181 &7

a) | Taksa dhe tarifa doganore hipoteke rimarrje kuote 632 12501 -

b) |Akciza 533 12502 - -

¢) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 - -

d} | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera B535+638 12504 181 57

1) | Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 15729 | 10,785

| Informate: Viti 2015 | Viti 2014
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 13 7
2|Investimet 15000 3,075 -

a) | Shtimii aseteve fikss 15001 - -

nga le cilal; asele te reja 150011 3,075 -

by | Pakesimiiaseleve fikse 15002 - -

nga te cilal shitja e aseteve ekzistuese 150021 - -




Subjekti:

Sat-Konstruksion

NIPT: J72802825 V
Pasqyre Nr.3
Né ooo/leké
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteli
1{Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregli ushgimore, pije
3| Tregti Tregli materiale ndertimi
4| Tregti Tregli cigaresh
5| Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tiera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Nderlim banese
10| Ndertim Ndertim pune publike -
11[Ndertim Ndertime te tjiera 18,154
li Totali i te ardhurave nga ndertimni 18,154
12| Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme -
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim maleriale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17 |Prodhim Prodhime energji
18| Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19| Prodhim Frodhime te tjera
[} Totali i te ardhurave nga prodhimi
20{Transport Transport mallrash
21| Transport Transport malli nderkombetare
22| Transport Transport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25| Sherbimi Siguracione
26 {Sherbimi Sherbime mjekesore _
27| Sherbimi Bar restorante
28| Sherbimi Hoteleri
28| Sherbimi Lojra Fati
30{Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime le ljera (parking)
W Totali i te ardhurave nga sherbimat
TOALI (1+11+]114+1V+V) 18,154
Te punesuar mesatarisht per vitin 2015: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.406 leke &
Me page deri ne 22.000 leke 10
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 2
1

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke

(Me page nga 66.501 deri ne 97.030 leke

Me page me te larte se 97.030 leke

Totali

Administratori




SHENIMET SHPIEGUESE

Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare

Banka
Viera ne Kursi Vlera ne
MNr Emri i Bankes Monedha | Nrllogarise |valute fund wvitit lexe
Kredins leke 8467.05
Intesa leke 2499313
Veneto leke 283118.66
B.K.T leke 1,276,855
Raifaissen leke 11,620
IBanka Popullore leke (8.995)
Totali 1,596 060
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
MNr EMERTIMI valute fund witit leke
Totali 0

2 Derivative dhe aktive te mbajlura per treglim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per iregtim

3 Aklive te tjera financiare afalshkurtra

> Kliente per mallra produkte e sherbime Leke 73,008,234

> Debilore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin

Tatirni i derdhur paradhenie Leke 41,000
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 156,490
Tatimi i derdhur teper Leke -
Tatim rimbursuar Leke .
Tatim nga viti | kaluar Leke 96,702

> Twsh
Tvsh e zbrileshme ne celje te vilil Leke -
Twsh e zbriteshrme ne Blerje gjate vitit Leke 1,721,190
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 3,630,845
Twsh e zbriteshme ne mbyllje te vilit Leke (88,637)

4 Inventari

> Lendet e para Leke

> Inventari lmet 300000

> Prodhim ne proces MNuk ka

> Produkie te galshme MNuk ka

= Mallra per rishitje Muk ka

> Parapagesa per furnizime Muk k

5 Aktive biologjike afatshkurtra Muk ka




6 Aklive afatshkurira te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave le ardhshme

=

Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata

2 Aklive afalgjata materiale
Analiza e posteve te amortizushme

MNuk ka

Muk ka
Leke

Muk ka
Leke
Muk ka

Leke

Nr|Emertimi Viti paraardhes 2014 viti ushtrimore 2015
Viera amortizim  [VI.mbetur paksime shtesa Amordizimi VI.mbetur
Toka
Nderiesa
Instalime & paisje 13,708,173 | 8,042,504 5,255,579 3,074 460 1,103,473 7,226 566
Makin pune e tran 1501000 | 1,223,818 367,182 - 73,436 293,746
textati 14 BB T3 | N 5622, 761 3,074 460 1,176 905 7520312
3 Adivel biologjike afalgjata MNuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Muk ka
5 Kapilali aksioner i pa paguar Muk ka
6 Aktive e tjera afatgjata Muk ka
| PASIVET AFATSHEKURTRA
1 Derivativet Muk ka
2 Huamarjet 0
> Owverdrafiet bankare Muk ka
> Huamanje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet Muk ka
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 28,800,810
[ =] 4=
palikujduara parmbi nje vit Leke 25489210
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 2,002,387
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 120,919
> Detyrime tatimore per TAP-in 3,375
> Detyrime tatimore per Talim Filimin Nuk ka 18,788
= Detyrime tatimore per Tvsh-ne Leke 88,637
Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim o
= Te drejta e detyrime ndaj ortakeve y
Nuk ka
= Dividente per fu paguar Hﬂﬁ EE
> Debitore dhe Kreditore te tjere nirgﬁ II'EE
5 Provizionet afalshkurira
Il PASIVET AFATGJATA Leke

1 Huat afatgjata

= Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare




2 Huamarje te tjera afatgjata Leke
Muk ka
4 Provizionel afatgjata MNuk ka
Nl KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Leke
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF le kons.) Muk ka
3 Kapitali aksionar MNuk ka
4 Prirmi aksionit Muk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Leke
8 Rezervat e tjera
Leke
8 Fitimet e pa shperndara Leke
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
. Fitimi humbja e ushirimit te subjektit
. Shpenzime te pa zbriteshme 15% Leke
. Fitimi para tatimil

humbja 2013
Fitirni | Tatueshem
. Tatimi mbi fitimin
Fitimi ,humbja e ushtrimit tatimore

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dales se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materniale te ndodhura ne periudhal kontabel te mepareshme te konstaluara

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi | Bilancit Per Drejti
Raimonda,Shira %

26,628 947

1,043,225

100,000

21,348,312

2425716
2425716
157,617
2,583,333
(1,540.068)
1,043,267
156,490
2,269,226

gjate

min & Mjesise Ekonomike




SHENIMET SPJEGUESE
|Sqarim: - ) o

Dhenia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé ézhié e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi i te dhenave 1 késaj pjese duhet té behet sipas kérkesave dhe strukturés slandarte te
percakliuara ne SKK 2 te permiresuar, Rradha e dhenles se spjegimeve duhet te jele ;
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabel
b)yShénimet ge shplegojné 2&ral e ndryshém (€ pasqyrave financiare
&) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 di 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadr kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe delyrimet e konstatuara (SSK 1)

4  Parimet dhe karaklerislikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionel ekonomike te vela.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raporluse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen ¢ aklivitelit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze le tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetern per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hardimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet € meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se parmbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e malurise pa oplimizem te leperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqilur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e melodal kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin & kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriterel per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua koslot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjien e amorizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percakiuar
si metode te amortizimit te nderlesave metoden lineare dhe per AAM e fjera metoden e amorlizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur le njelicjla me ato te sistemil
fiskal ne fugi dhe konkretisht ;
- Per ndertesal me 5 % te viefles se mbetur
- Kompijutera e sisteme informacioni me 25 % e vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen & amorizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percakluar si metode te amordizimit meloden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne viL.




Sat-Konstruksion
NIPT J72902825V Data25.03.2016

DEKLERATE

Deklaroj se Shogeria Sat-Konstruksion me NIPT J72902825 V me administrator Z.Sali
Shira ka pergindje pjesmarje 100%.

Shogqeria ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2015 konform standarteve kombetare te
kontabilitetit.

Hartuesi I pasqyrave financiare eshte
7j Raimonda Shira( Ekonomist I punesuar prane Shoqerise)

Administratori | shogerise
(emer.mbiemer,firme)
Sali Shira




